mer, et que c'est que le bon Ange et se au monde a des Anges. —

La seconde partie parle des trois Ierarchies des Anges, c'est assa

voir, de la premiêre qui contient les Séraphins, Chérubins et Thro

mes; et comme c'est mal faict d'enquérir trop des jugemens de Dieu.

— Le seconde Ierarchie sont Dominacions et comme c'est grand

dangier avoir le gouvernement desames ; après les Principaulx, puis

Puissances, et comme les maulvais Anges sont tenuz par force

d'obéir aux bons et de maintien que ont les bons Anges avec les

malvais. — La tierce Ierarchie sont appelez Vertuz, Archanges et

Anges, et l'honneur à eulx deu. - La tierce partie parle du ser

vice que nous font les sainctz Anges, c'est assavoir nous consolent,

deffendent, adressent et guident, illuminent, consollent, enflambent

en l'amour de Dieu, offrent à Dieu noz biens et oraisons et, entre

ses bénéfices, il traicte de aulcunes questions proposées par aul

cuns Sainctz aux Anges, et des richesses mussées en la mort et croix

de Nostre Seigneur.

La quarte partie parle de leur création, victoire contre leurs com
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paignons et de la réparation angelicque de leurs offices singulières,

tant au ciel que en bas, que en abysme et quel ordre demourra avec

avec eulx après le jugement. Après il traicte comme les Anges par

lent en eulx-mêmes et entre eulx-mêmes et dedans nous mesmes et

quel est leur parler. — Puis il parle comme leur garde nous est né

cessaire et comme ilz sont diversement envoyez à nous et que

Dieu veut que ils soyent icy bas et comme par leurs prières ung

grant royaulme fust bien regi et gouverné, et si Notre Seigneur avoit

ung Ange, aussi se Antecrist en aura ung et que la garde angelicque

n'est tollue, aux pécheurs, Juifz et mescréans pour leurs pechez ou

infidelité. — Après il parle de la joye que ont les Anges pour nostre

salut et se entre eulx il y a contreverse.— Puis il parle des dyables,

de leurs noms, force et malice, et se raison leur est demourée, et de

leurs diverses furies et tentacions, et des remedes contre leur ma

lice. — Après il parle des illusions du dyable et de ses déceptions,

s'il peut reveller les choses futures et sçavoir ce qui est dedans

nous. — Puis il traicte des remedes contre leurs vexations, conjura

tions qui se font contre les demoniaires, et comme Lucifer fut de

l'ordre Seraphicque et comment ilz ont retenu leurs noblesses natu

relles, et comme leur péché est irrémissible, de leurs peines et se